
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 084/2016

PORTARIA Nº. 085/2016
PORTARIA Nº. 086/2016
PORTARIA Nº. 087/2016
PORTARIA Nº. 088/2016
PORTARIA Nº. 089/2016
PORTARIA Nº. 090/2016
PORTARIA Nº. 091/2016
PORTARIA Nº. 092/2016
PORTARIA Nº. 093/2016
PORTARIA Nº. 094/2016
PORTARIA Nº. 095/2016
PORTARIA Nº. 096/2016
PORTARIA Nº. 097/2016
PORTARIA Nº. 098/2016
PORTARIA Nº. 099/2016
PORTARIA Nº. 100/2016
PORTARIA Nº. 101/2016
PORTARIA Nº. 102/2016
PORTARIA Nº. 103/2016
PORTARIA Nº. 104/2016
PORTARIA Nº. 105/2016
PORTARIA Nº. 106/2016
PORTARIA Nº. 107/2016
PORTARIA Nº. 108/2016
PORTARIA Nº. 109/2016
PORTARIA Nº. 110/2016
PORTARIA Nº. 111/2016
PORTARIA Nº. 112/2016
PORTARIA Nº. 113/2016

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

Portaria

 
 

PORTARIA Nº. 084/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar  CLAUDIO DOS SANTOS, inscrito (a) no CPF 
nº 540.231.575-20 e Carteira de Identidade nº.  6511537  SSP/BA, 
do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL 
DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS  , da Câmara Municipal de 
Mucuri, Estado da Bahia.Lotado no gabinete do veredor Carlos de 
Jesus Brito. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 085/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar  ALTAMIRO PINTO DE ALMEIDA, inscrito (a) 
no CPF nº. 003.225.065-73 e Carteira de Identidade nº. RG: 
1640124608 SSP/BA,  do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS , da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.Lotado no Gabinete 
do vereador Carlos de Jesus Brito. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 086/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar MATEUS PEREIRA DOS SANTOS 
CAMPANHÃO, inscrito (a) no CPF nº 057.156.935-86 e Carteira de 
Identidade nº. RG: 15418462 SSP/BA ,  do Cargo de Provimento 
em Comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR , da Câmara 
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.Lotado no Gabinete do 
vereador Saullo Souza Santos. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 087/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar  VALDIONOR AMARAL CAMIZÃO, inscrito 
(a) no CPF nº 777.836.115-91 e Carteira de Identidade nº. RG: 
10.667.642 SSP/MG,  do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS  , da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.Lotado no Gabinete 
do vereador Orlando Pereira Silva. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 088/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar FABIO CAMIZÃO DE OLIVEIRA, inscrito (a) 
no CPF nº 024650155-32 e Carteira de Identidade nº. RG: 
13372117 53 SSP/BA ,  do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS  , da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.Lotado no Gabinete 
do vereador Orlando Pereira Silva. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 089/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar EDNILSON TEIXEIRA DOS SANTOS, inscrito 
(a) no CPF nº. 020.016.287-06 e Carteira de Identidade nº. RG: 
3.162.394 SSP/BA ,  do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS   , da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.Lotado no Gabinete 
do vereador Edison Silva de Mattos. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 090/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar ENIA PORTO SANTOS, inscrito (a) no CPF 
nº. 014.732.835-74 e Carteira de Identidade nº. RG: 11373786 62 
SSP/BA ,  do Cargo de Provimento em Comissão de  Assessor 
Especial de Relações Comunitárias , da Câmara Municipal de 
Mucuri, Estado da Bahia.Lotado no Gabinete do vereador Edison 
Silva de Mattos. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 091/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar ISLANE ROCHA DOS SANTOS, inscrito (a) 
no CPF Nº 031.874.235-74 e Carteira de Identidade  RG:12891490-
46 SSP/ES ,  do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS  , da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.Lotado no Gabinete 
do vereador Sergio Augusto Passos Costa. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 092/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar ANA PAULA SANTOS BARROS, inscrito (a) 
no CPF nº. 833.324.305-30 RG: 11371456 41 SSP/BA,  do Cargo 
de Provimento em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE 
RELAÇÕES COMUNITÁRIAS , da Câmara Municipal de Mucuri, 
Estado da Bahia.Lotado no Gabinete do vereador Sergio Augusto 
Passos Costa. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 093/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar JAQUELINE DA CONCEIÇÃO CANCELA, 
inscrito (a) no CPF nº. 032223015-22 e Carteira de Identidade nº. 
RG: 13377219-56  SSP/BA,  do Cargo de Provimento em Comissão 
de ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS , da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.Lotado no Gabinete 
do vereador Antonio Henrique Kock Feregueti. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 094/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar ADILZA APARECIDA MAGNANO DE 
OLIVEIRA, inscrito (a) no CPF nº. 016.979.157-28 e Carteira de 
Identidade nº. RG: 881.827 SSP/ES,  do Cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR , da Câmara Municipal 
de Mucuri, Estado da Bahia.Lotado no Gabinete do vereador 
Antonio Henrique Kock feregueti. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 095/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar JUCELIA LUCIANO SILVA, inscrito (a) no 
CPF nº 029.069.945-29 e Carteira de Identidade nº. RG: 
1404467378 SSP/BA ,  do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS , da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.Lotado no Gabinete 
do vereador Hélio Alvarenga Penha. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 096/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar  DAYANE SANTOS DE OLIVIERA, inscrito 
(a) no CPF nº 001.546.975-16 e Carteira de Identidade nº. RG: 
11.429.833-58 SSP/SP,  do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS , da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.Lotado no Gabinete 
do vereador Hélio Alvarenga Penha. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 097/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar  MARLETE DA CRUZ DIAS, inscrito (a) no 
CPF nº. 954.624.735-91 e Carteira de Identidade nº. RG: m- 
7.845.959 SSP/MG,  do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS , da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.Lotado no Gabinete 
do vereador Jair Gustavo Bittencourt Garcia. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 098/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar LUCIANE SOARES REQUELMEZ, inscrito (a) 
no CPF nº. 006.670.750-11 e Carteira de Identidade nº. RG: 
7089900778 SSP/BA,  do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS , da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.Lotado no Gabinete 
do vereador Jair Gustavo Bittencourt Garcia. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 099/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar ELENICE CARLOS COLARES ROCHA, 
inscrito (a) no CPF nº. 835.560.875-53 e Carteira de Identidade nº. 
RG: 07.332.124-92 SSP/BA,  do Cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES 
COMUNITÁRIAS , da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da 
Bahia.Lotado no Gabinete do vereador Jocélio de Oliveira Brito . 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 100/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar  ANTONIO CARLOS RODRIGUES DOS 
SANTOS CURVELO, inscrito (a) no CPF nº. 348.510.205-97 e 
Carteira de Identidade nº. RG: 0359675875 SSP/BA,  do Cargo de 
Provimento em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS , da Câmara Municipal de Mucuri, 
Estado da Bahia.Lotado no Gabinete do vereador Jocélio de 
Oliveira Brito . 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 101/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar MARCIO SANTOS KOCH, inscrito (a) no CPF 
nº 428.672.825-00 e Carteira de Identidade nº. RG: 05.883.535-07 
SSP/BA ,  do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS , da Câmara 
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.Lotado no Gabinete do 
vereador Vomberto Alves de Souza . 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 102/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar EDINA LISBOA RODRIGUES COLEN, 
inscrito (a) no CPF nº 706638666-34 e Carteira de Identidade nº. 
RG: MG-5.177.699 SSP/MG ,  do Cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES 
INSTITUCIONAIS , da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da 
Bahia.  Lotada no Gabinete do vereador Elias Koch. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 103/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar KAMILA MARÇAL APRÍGIO, inscrito (a) no 
CPF nº 074049325-64 e Carteira de Identidade nº. RG: 12960572-
75 SSP/BA ,  do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS , da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.  Lotada no Gabinete 
do vereador Elias Koch. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 104/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar CLEIDIANE MOREIRA DE AVILA, inscrito (a) 
no CPF nº. 021689855-29 e Carteira de Identidade nº. RG: 
12601699 28 SSP/ES ,  do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS , da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.  Lotada no Gabinete 
do vereador Roberto Barros Borges. 
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 105/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar CAROLINE CUNDES AGUIAR, inscrito (a) no 
CPF nº 066.279.315-32 e Carteira de Identidade nº. RG: 
09.666.501-74 SSP/BA,  do Cargo de Provimento em Comissão de 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE APOIO AOS ÓRGÃOS 
ADMINISTRATIVO , da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da 
Bahia.   
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 106/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar ELTON MOZZER BRANDÃO, inscrito (a) no 
CPF nº 769.378.367-91 e Carteira de Identidade nº. RG: 06481289-
4 SSP/RJ, OAB/BA 35577 ,  do Cargo de Provimento em Comissão 
de  ASSESSOR JURÍDICO, da Câmara Municipal de Mucuri, 
Estado da Bahia.   
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 107/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar JOÃO PAULO SANTOS DA CRUZ, inscrito 
(a) no CPF nº. 017,979,985-10 e Carteira de Identidade nº. RG: 
11.370.587-57 SSP/BA ,  do Cargo de Provimento em Comissão de 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE INFORMATICA , da Câmara 
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.   
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 108/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar ANDERSON MURILO BRITO DA SILVA, 
inscrito (a) no CPF nº. 012.641.605-26 e Carteira de Identidade nº. 
RG: 09.666.598-05 SSP/BA,  do Cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSOR ESPECIALII , da Câmara Municipal de 
Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador José 
Mendes Fontoura.  
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 109/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar LENI ALMEIDA DA SILVA, inscrito (a) no 
CPF nº. 084.971.907-00 e Carteira de Identidade nº. RG: 1642797 
SSP/ES,  do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
ESPECIALII , da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. 
Lotado no Gabinete do vereador José Mendes Fontoura.  
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 110/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar MARIANA TEIXEIRA PEREIRA, inscrito (a) 
no CPF nº 028051365-86 e Carteira de Identidade nº. RG: MG-
09668732 03 SSP/MG ,  do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIALII , da Câmara Municipal de Mucuri, Estado 
da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Saullo Souza Santos.  
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 111/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar PEDRO ALBERICO DA SILVA, inscrito (a) no 
CPF nº 019.880.217-07 e Carteira de Identidade nº. RG: 12629209 
49 SSP/BA ,  do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSISTENTE TECNICO I , da Câmara Municipal de Mucuri, Estado 
da Bahia. Lotado no Gabinete do vereador José Mendes Fontoura .  
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 112/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar  VIVALDO MENEZES DE ANDRADE, 
inscrito (a) no CPF nº. 062491405 49 e Carteira de Identidade nº. 
RG: 12950397 53SSP/BA,  do Cargo de Provimento em Comissão 
de ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS , da 
Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete 
do vereador José Mendes Fontoura .  
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Executivo

Nº 000068 Estado da Bahia - quinta-feira, 1 de dezembro de 2016 Ano 1

 
 

PORTARIA Nº. 113/2016 
 

                              
       

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DO 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
                         
Artigo 1º – Exonerar EDINEY ALVES DE OLIVIERA, inscrito (a) no 
CPF nº 847.416.785-04, Carteira de Identidade nº 13951497 04 
SSP/BA,  do Cargo de Provimento em Comissão deSSISTENTE 
TÉCNICO  , da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. 
Lotado no Gabinete do vereador José Mendes Fontoura .  
 
  
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Surtindo  seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016. 
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 30 de Novembro 
de 2016. 
 
                              

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7ECBE77E31360BB610D825A5A20C66


		2016-12-01T17:20:45-0300




